
UCHWAŁA Nr III/172/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 19 czerwca 2019 roku

w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej

 w Tomaszowie Mazowieckim 

w sprawie absolutorium za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 561 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Agnieszka Kamyczek - Maszewska - członek

3. Radosław Hrychorczuk - członek

uchwala co następuje :

Opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta za 2018 rok.

Uzasadnienie

Przesłany do zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 7 czerwca 2019 roku wraz z 

protokołami z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej z okresu od 

20 do 22 maja i z dni 3 i 6 czerwca 2019 roku oraz posiedzeń Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja i 7 

czerwca 2019 roku, pozwolił Składowi Orzekającemu ustalić, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Miasta za 2018 rok, 

sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego 

sporządzoną według stanu na 31.12.2018 rok. 

Podczas kontroli wykonywanej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej, jak i w trakcie 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej informacji i wyjaśnień udzielały: Pani Skarbnik Miasta, Pani 

Kierownik Referatu Budżetu i Analiz Finansowych oraz Pani Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat.

Z protokołu kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w 

dniach od 20 do 22 maja 2019 roku wynika, że w zakresie realizacji budżetu 2018 roku dokonano 

sprawdzenia m.in.: planowania i realizacji dochodów i wydatków Miasta, przychodów i 

rozchodów, stanu należności i zobowiązań, zaległości w podatkach i opłatach, zastosowanie ulg i 

zwolnień oraz windykacji zaległości, rozpatrzono również informację o stanie mienia 

komunalnego. Zespół Kontrolny dużą uwagę poświęcił na kontrolę finansowania zadań 

oświatowych, podkreślono, że dochody z subwencji oświatowej oraz uzyskane przez placówki 

oświatowe dotacje na realizację projektów, są niewystarczające na pokrycie wszystkich 

wydatków oświatowych. Zwrócono również uwagę, na coroczny wzrost wysokości dotacji 

wypłacanych niepublicznym placówkom. Podczas kontroli zapoznano się także z bieżącą sytuacją 

finansową spółki Tomaszowskie Centrum Sportu. 

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 23 maja 2019 roku, Przewodniczący Zespołu 

Kontrolnego przedstawił zakres i ustalenia kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny w 

dniach 20 - 22 maja. W trakcie posiedzenia, członkowie Komisji zadawali pytania związane z 

realizacją budżetu, np.: w zakresie finansowania programu 500+ oraz wysokości zastosowanych 

w 2018 roku umorzeń podatkowych. Podsumowując Przewodniczący Zespołu Kontrolnego 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 19 czerwca 2019 r.



zwrócił m.in. uwagę, na duże zaangażowania Prezydenta Miasta w realizacji budżetu, 

skuteczność działania pracowników Urzędu Miejskiego w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

na rzecz Miasta, celem rozwoju społeczno-gospodarczego oraz poprawy warunków bytowych 

mieszkańców. Ponadto wskazano, że Prezydent Miasta prawidłowo zrealizował budżet, w sposób 

legalny i terminowy, tzn. zgodnie z ustawą o finansach publicznych i przepisami regulującymi 

działalność finansową Miasta.

W dniach 3 i 6 czerwca 2019 roku Zespół Kontrolny Komisji badał sprawozdanie 

finansowe, tzn.: bilans z wykonania budżetu, łączny bilans, obejmujący dane wynikające z 

bilansów samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat, obejmujący 

dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łączne 

zestawienie zmian w funduszu, obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowych oraz dane zawarte w załączniku „Informacja 

dodatkowa”.

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 7 czerwca 2019 roku Przewodniczący Zespołu 

Kontrolnego, przedstawił protokół z kontroli sprawozdania finansowego oraz wskazał, że Zespół 

Kontrolny nie wniósł uwag do badanych zagadnień i podkreślił, że sprawozdanie finansowe 

zostało przygotowane terminowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Kolejnym 

punktem posiedzenia Komisji Rewizyjnej, było przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Prezydenta 

Miasta z wykonania budżetu 2018 roku. 

Następny punkt pracy Komisji dotyczył, wypracowania wniosku w sprawie absolutorium dla 

Prezydenta Miasta. Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Komisji zgłosił wniosek o udzielenia 

absolutorium dla Prezydenta Miasta, mając na uwadze pozytywną ocenę wykonania budżetu za 

2018 rok oraz brak uwag i zastrzeżeń w tym zakresie, zarówno podczas kontroli wykonywanej 

przez Zespół Kontrolny, jak i podczas rozpatrywania tych zagadnień na posiedzeniach Komisji 

Rewizyjnej. W głosowaniu Komisji nad wnioskiem wzięło udział 9 członków, za przyjęciem 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium oddano 8 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 

jednym głosie wstrzymującym się, Komisja przyjęła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta za 2018 rok.  

W uzasadnieniu do wnioski Komisji Rewizyjnej wskazano m.in.:, że budżet Miasta został 

wykonany prawidłowo, zarówno po stronie dochodów i przychodów oraz wydatków i 

rozchodów, nie stwierdzono nieprawidłowości przy jego realizacji. „Budżet miasta posiadał 

zdolność finansową do realizacji zadań własnych i zleconych i był realizowany zgodnie z 

podjętymi uchwałami przez Radę Miejską Tomaszowa Mazowieckiego”. Komisja nie stwierdziła 

realizacji zadań nie objętych planem finansowym lub dokonywania niezaplanowanych 

wydatków.              

Skład Orzekający stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej znajduje 

uzasadnienie w danych zawartych w sprawozdaniu określonym w art. 267 ust. 1 pkt 1 ustawy o 

finansach publicznych, złożonym przez Prezydenta Miasta do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi. 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby.


